
Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIX. .2025 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) 
oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wniesiona petycja z dnia 27 października 2025 r. w sprawie reaktywacji linii kolejowej na odcinku 
Golub-Dobrzyń - Kowalewo Pomorskie i uruchomienie połączeń osobowych relacji Toruń - Golub-Dobrzyń, 
zostaje załatwiona w sposób negatywny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4899145D-07FB-4DBF-88A9-85D0BFF9266E. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja skarg, wniosków i petycji działając w oparciu o przepisy Statutu Gminy Golub-Dobrzyń, ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz   Kodeksu postępowania administracyjnego 
zapoznała się z treścią petycji z dnia 27 października 2025 r. złożonej do tut. organu przez wnioskodawcę 
w imieniu „grupy mieszkańców Miasta Golub-Dobrzyń oraz Powiatu” petycji, przekazanej przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Golub-Dobrzyń. 

Przedmiot petycji nie leży bezpośrednio w zakresie kompetencji organu stanowiącego Gminy Golub-
Dobrzyń. 

Reaktywacja połączeń PKP wykracza znacząco poza kompetencje Rady Gminy. 

Rada Gminy nie może zobowiązać podmiotu prawa handlowego jakim jest spółka Polskie Koleje Państwowe 
S.A. do działań leżących w wyłącznej sferze jej działań gospodarczych. 

Gmina Golub-Dobrzyń mając na względzie dobro swoich mieszkańców, poprze każdą inicjatywę 
zmierzającą do ułatwień komunikacyjnych. 

W przypadku zaistnienia możliwości porozumienia się ze Spółka PKP S.A. i wolą ponownego uruchomienia 
linii o której mowa w petycji, Organ Stanowiący Gminy poprze taką inicjatywę w granicach przewidzianych 
kompetencji. 

Biorąc pod uwagę powyższe petycja  nie może  być rozpatrzona pozytywnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4899145D-07FB-4DBF-88A9-85D0BFF9266E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX. .2025 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


